Galfr.  
Larder,  
the first  
founder.

David de  
Wollore is  
augmenting  
the  
endowment.

and has  
sought the  
sanction  
of the  
archbishop.

<sup>1</sup> *Mem. Ripon*, Vol. I, 161.

<sup>2</sup> *Mem. Ripon*, Vol. II, 127.

1369.  
Mar. 29.  
Charter of  
David de  
Wollore,  
granting  
houses and  
land in  
Ripon.

Sciant presentes quod ego Dauid de Wollore concessi et hac presenti carta mea confirmaui Johanni de Clynt, perpetuo Capellano Cantarie altaris beati Andree Apostoli in ecclesia Collegiata Ripon', octo mesuagia, duo gardina, octo acres terre et dimidiam, vnam acram prati et dimidiam, et triginti et quinque solidatas et octo denarratas redditus cum pertinencijs in Ripon, vnde quinque mesuagia insimul iacent in le Merketstede inter mesuagia Johannis de Tanfeld ex parte vna et mesuag. Walteri de Ledes ex parte altera. Item vnum mesuagium iacet in Alhaloghgate iuxta mesuagium Rob'ti de Brunhows. Item vnum gardinum iacet ibidem iuxta predictum mesuagium, et abbuttat super gardinum Isolde Milner, et duo mesuagia iacent in Annsgate iuxta mesuagium fabrice ecclesie Ripon' et vnum gardinum iacet ibidem subtus murum Cimiterii ex parte australi ecclesie. Item octo acre terre et dimidia et vna acra prati et dimidia iacent per parcelas in Campo Ripon' in diuersis locis. Item viginti solidatas redditus exeuntis de terris et tenementis que quondam fuerunt Ric'i le Schephird in Ripon in le Horsfaire et alibi ad terminos Martini et Pentecostes annuatim per equales porciones. Item septem solidatas redditus exeuntis annuatim de vno tenemento Rogeri Wright in Skelgate ad eosdem terminos. Item sex solidatas redditus exeuntis annuatim de vno burgagio et dimidia acra prati Henrici Attekeld in Berforgate et Randekerr ad terminos predictos. Item duo (*sic*) solidatas et octo denarratas redditus exeuntis de vno tenemento quondam<sup>1</sup> Galfridi Glouer in Ploxomgate ad eosdem terminos per equales porciones. Tenend. et habend. omnia predicta mesuagia, gardina, terras et prata, redditus cum suis pertin., predicto Johanni et successoribus suis Capellanis Cantarie predicte diuina celebraturis singulis diebus ad altare predictum in augmentacionem sustentacionis sue, libere, quiete, integre, bene, et in pace et imperpetuum de capitalibus d'nis feodorum illorum per seruicia inde debita et de iure

\* MS. has "quodam."

consueta. Et si contingat predictum redditum triginta et quinque solidorum et octo denariorum a retro esse (*power to distrain*). Ita semper quod Capellanus Cantarie predicte qui pro tempore fuerit matutinis vesperis et alijs horis canonicis in choro dicte ecclesie continue intersit. Et ego vero predictus Dauid (*Warranty*). In cuius rei test h. p. c. sig. m. apposui, Hijs testibus, Rogero de Hewyk, Simone Warde, Cristoforo Maylloure, militibus, Johanne de Schyrwode, Rob'to de Brunhows, Johanne de Tanfeld, Will'mo de Scotton, Waltero de Ledes, et multis aliis. Dat. apud Ripon, vicesimo nono die mensis Marcij, Anno regni Regis Edwardi tertii post conquestum quadragesimo tercio.

Ordinacio vero dicte Cantarie per dictum d'nm Ordination  
Dauid facta sequitur in hunc modum. of the  
Chantry.

In primis, predictus d'ns Johannes Clint, Capellanus, et successores sui Capellani Cantarie predicte qui pro tempore fuerint intersint personaliter in choro ecclesie nostre Ripon in habitu condecorati quolibet die matutinis horis canonicis magne misse, vesperis, et in omnibus processionibus sicut ceteri ministri ecclesie predicte nisi infirmitate fuerint detenti, vel aliquam causam racionabilem habuerint per quam poterunt debite excusari. Qui quidem d'ns Johannes Clint et successores sui capellani dicte Cantarie pro salubri statu nostro et dicti d'ni Dauid ac venerabilium virorum dominorum Henrici de Ingelby, Willelmi de Dalton, Canonicorum Ebor., d'ni Thome de Newby Canonici Lincoln, et d'ci d'ni Johannis Clint dum vixerimus, et animabus nostris cum ab hac luce migraue- (57 v.) rimus, necnon animabus Galfridi quondam Ebor. Archiep'i, Godfridi et Galfridi Larder, ac eciam animabus parentum, amicorum, et benefactorum nostrorum et omnium fidelium defunctorum, diuina officia singulis diebus ad altare Sancti Andree Apostoli in dicta ecclesia nostra Ripon' perpetuo celebrabunt, et alia facient et implebunt que inferius recitantur. Et quandocumque dicta Cantaria exnunc vacauerit, D'ns

The Chaplain  
to be present  
in choir.

and shall daily officiate at St. Andrew's altar for the persons named.

Abp.  
Geoffrey  
Plantagenet.

Thomas de Merkyngfeld miles, verus eiusdem patronus, et, ipso mortuo, heres suus qui pro tempore fuerit, infra quadraginta dies a tempore cuiuslibet note vacacionis eiusdem, Capellanum ydoneum ad dictam Cantariam Capitulo Ripon' presentabit, qui quidem Capellanus per dictum Capitulum ad ipsam Cantariam admittetur et instituetur canonice in eadem. Et si dictus d'ns Thomas vel heredes sui infra huiusmodi quadraginta dies Capellatum ydoneum ad dictam Cantariam cum vacare contigerit non presentauerint, extunc in eius vel in eorum defectum collacio eiusdem ad dictum Capitulum Ripon' illa vice libere deuoluatur, salvo dicto d'no Thome et her. s. pleno iure ad dictam Cantariam alias cum vacauerit, presentandi.

The Chaplain's oath.

Insuper, quilibet Capellanus qui pro tempore fuerit in admissione sua ad dictam Cantariam iurabit super sancta Dei Euangelia quod calices, libros, vestimenta, tualia, vasa, et alia ornamenta pertinentia dicto Altari, ac eciam terras, res, redditus, tenementa, cartas, munimenta, ad dictam Cantariam pertinentia integra et illesa sine diminuione aliquali, salvo custodiet et faciet custodiri et fideliter obseruari, et nichil omnino de premissis impignorabit, vendet, vel ad perpetuam firmam dimittet, seu aliquo quocumque titulo vel ingenio alienabit, set predicta ornamenta et mesuagia ad dictam Cantariam spectancia, quandocumque refectione indiguerint, ea sumptibus suis proprijs reparabit seu faciet sufficienter

The Chaplain to reside on the south side of the church, near the graveyard, and daily say mass for the said souls, with the Office of the Dead on ferial days, and special collects.

reparari. Predictus eciam Capellanus prefatam habens Cantariam in prefata villa Ripon' in manso suo ex parte australi ecclesie Ripon' prope Cimiterium personaliter residebit et singulis diebus, impedimento cessante legitimo, missam suam pro animabus predictis ad altare supra dictum, et officium mortuorum singulis diebus feriatis quando dicendum fuerit dicat et faciat cum Placebo et Dirige, Commendacione animarum cum oracionibus consultis, speciales collectas pro nobis et dicto d'no Dauid ac personis et animabus omnibus supradictis in forma superius recitata. Si vero dictus Capellanus aliquid de dictis libris et ornamentis, redditibus, terris, et tenementis

seu possessionibus impignorare, vendere, seu quis alio quocumque titulo vel ingenio presumpserit contra ordinacionem supradictam, quicquid in hac parte presumptum fuerit irritum habeatur et inane, et omni careat robore firmitatis. Insuper quilibet Capellanus in dicta Cantaria instituendus tempore institutionis sue huiusmodi prestet ad sancta Dei Euangelia iuramentum corporale quod omnia et singula in presenti ordinacione contenta, cessante impedimento legitimo, fideliter obseruabit et eciam adimplebit. Et dictus d'ns Joh'es Clynt et quilibet successor eius Capellanus Cantarie predicte qui pro tempore fuerit soluet singulis annis nobis et successoribus nostris in recompensacionem lesionis et pro indemnitate ecclesie nostre Ebor. pro certis Mesuagijs dicte Cantarie concessis que de nobis tenentur, duos solidos ad festa Pentecost. et S'ci Martini per eequales porciones. Et preter hoc faciet inde annuatim Capitalibus dnis feodorum illorum omnia alia seruicia debita et de iure consueta. Vnde nos Johannes Archiep'us supradictus laudabile propositum d'ci d'ni Dauid in Domino contemplantes, ac volentes ea que diuini cultus augmentum et salutem respiciunt animarum, pronis desideriis promouere, inspectis carta dicti d'ni Dauid et licencia in hac parte habitis, ac aliis et singulis in ordinacione predicta contentis, super quibus omnibus habita cum iuris peritis deliberacione matura, causisque in dicta ordinacione discussis et debite ponderatis, eorumque voluntate et assensu quorum in hoc casu interest concurrentibus, dictam Cantariam et eius ordinacionem ac omnia et singula in ipsa ordinacione contenta, quantum ad nos attinet, acceptamus, et ea omnia et singula, prout superius recitantur, fieri et perpetuo in suis viribus obseruari, statuimus, decernimus, et diffinimus, eaque ratificamus, approbamus, et auctoritate nostra pontificali tenore presencium confirmamus; Saluo nobis et successoribus nostris in recompensacionem lesionis et pro indemnitate ecclesie nostre Ebor. supradicte annuo censu duorum solidorum ultra antiquum redditum (58) et seruicia

The Chaplain  
cannot  
alienate  
anything  
belonging  
to the  
chantry.  
The  
Chaplain's  
oath.

Charge of  
2s. a year  
due to the  
Church of  
York.

And usual  
services to  
capital lords  
of fees.

Archbishop  
Thoresby  
approves

and confirms,  
subject to  
indemnity of  
2s. to Church  
of York.

and usual  
services.

consueta per dictum dominum Johannem Clynt et successores suos Capellanos Cantarie predicte nobis et successoribus nostris loco et terminis predictis singulis annis imperpetuum per equales porciones fideliter ut predicitur persoluendo, Juribus, iurisdicione, dignitate, libertate, priuilegio, et honore nostri et ecclesie nostre predicte in omnibus semper saluis.

In quorum omnium testimonium atque fidem has literas patentes sigilli nostri appensione fecimus communiri Dat. apud Thorp iuxta Ebor. decimo die mensis Januarij Anno D'ni Mill'imo ccc<sup>mo</sup> Sexagesimo nono, et nostre translacionis decimio octauo.

(211).

<sup>1369-70.  
Jan. 20.</sup>  
The Chapter  
of York also  
approve and  
confirm.

Et nos Capitulum ecclesie beati Petri Ebor., Decano eiusdem in remotis agente, prehabita sufficienti<sup>1</sup> et tractatu diligenti qui requiritur in hoc casu de et super augmentacione Cantarie predicte ad instantem procuracionem predicti d'ni Dauid in dicta ecclesia collegiata Ripon' per prefatum reuerendum in xpo patrem dominum Archiepiscopum Ebor. vt prefertur, facta ac de et super ceteris in dictis literis prefati reuerendi patris contentis, concurrentibus omnibus et singulis que de iure in hac parte requiruntur, eandem ordinacionem et alia omnia et singula supradicta quatenus ad nos attinet acceptamus, ratificamus, et approbamus, ac eciam confirmamus. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum commune presentibus est appensum. Dat. in domo nostra capitulari, vicesimo die mensis predicti Januarij, Anno D'ni supradicto.

(212).

<sup>1369-70,  
Feb. 6.  
as do the  
Chapter of  
Ripon.</sup>

Et nos Capitulum eccl. b. Wilfridi Ripon, prehabita sufficienti deliberacione et tractatu diligenti . . . in prefata nostra ecclesia . . . sexto die mensis Februarij, Anno D'ni supradicto. (Form No. 211).

---

<sup>1</sup> "deliberacione" omitted in MS.

(213) ADMISSIO MAGISTRI JOH'IS CLERE FACIA PER CAPITULUM RYPON' VT SEQUITUR DE PREBENDA DE STAYNWYGGES.

Vniuersis sancte matris ecclesie filijs presentes literas inspecturis vel audituris. Capitulum ecclesie collegiate beati Petri Ryponie, Salutem in omnium Salvatorem, et fidem indubiam presentibus adhibere. Nouerit vniuersitas vestra quod nos venerabilem et discretum virum Magistrum Johannem Clere in decretis Bacallarium in Canonicum et prebendarium canonicatus et prebende de Staynwigges in Ecclesia nostra collegiata predicta quos Reuerendissimus in xpo pater et dominus, dominus Johannes, permissione diuina tituli Sancte Balbine presbiter Cardinalis, Ebor. Archiep'us, Anglie primas, et Apostolice sedis legatus, per mortem magistri Ricardi Morton vltimi canonici et prebendarij eorundem vacantes nuper contulit eidem Mag'ro Joh'i, ac ipsum in eisdem inuestiuit, eoram nobis personaliter ad saneta Dei Euangelia iuratum de obseruando ordinacionem dictorum Canonicatus et prebende ac statuta et consuetudines dicti Capituli nostri, recepimus et admisisimus, et eidem M'ro Johanni sic recepto et admisso stallum in choro et locum in Capitulo eisdem Canonicatui et prebende ab antiquo debita et consueta assignauimus, ipsumque in corporalem possessionem predictorum Canonicatus et prebende ac mansionis principalis eorundem, stallique in choro et loci in capitulo memorato induci fecimus, mandauimus, et procurauiimus, cum suis Juribus et pertinencijs vniuersis. In cuius rei testimonium atque fidem has literas uestras testimoniales sigillo capituli nostri predicti pendente signatas eidem M'ro Johanni fieri fecimus et liberauimus. Dat. in domo nostra Capitulari in vigilia Natalis D'ni vidz vicesimo ij<sup>o</sup> (sic) die mensis Decembr. Anno D'ni Mill'imo cccc<sup>mo</sup> quadragesimo septimo.

58 v. (214) ORDINACIO CANTARIE IN CAPELLA BE. MARIE IN STAYNBRYGGATT.

Vniuersis s. m. e. tam pres. quam fut. presentes literas tripartitas inspecturis. Rob'tus de Duresme et

1447.  
Dec. 22 or 24.

Abp John  
Kempe.

1377-1388.

With the consent of Archbishop Neville, the Crown, and all concerned, is founded a chantry for the benefit of persons named.

The endowments and their donors.

Joh'es de Clynt, capellani, salutem in omnium Saluatore. Nouerit vniuersitas vestra nos de concensu et voluntate venerabilis in xpo (patris)<sup>1</sup> et d'ni, d'ni Alex. Dei gracia Ebor. Archiepiscopi, ac serenissimi Principis Ricardi, Dei gracia Regis Angl. illustris, et omnium aliorum quorum interest in hac parte concensu et licencia speciali pro salute predicti venerabilis in xpo patris, Ranulpi Pygot, militis, Magistri Joh'is Clyfford, Joh'is de Inggelby, Joh'is de Topclyff, Joh'is de Carleton, Joh'is de Hawkeswyk, Ric'i Sunnyng, Nich'i de Dall, Will'i de Thorne-ton, Will'i de Scotton, Joh'is del Grene, Thome de Ledes, Joh'is de Morpath, Joh'is Frankysch, Joh'is de Lynton, Will'i del Water, Ric'i de Snawdon, Walteri de Ledes, Johanne de Burton, Mergar' Scotton Woman, et animabus omnium fidelium defunctorum, dedisse, concessisse, et presenti scripto nostro tripartito confirmasse Deo et beate Marie Virgini et omnibus Sanctis, necnon Joh'i de Cabargh, Capellano, et successoribus suis Capellanis in Capella beate Marie virginis Ripon' in Staynebriggate perpetuo diuina celebraturo, terras, redditus, et tenementa subscripta, videlicet, vnum mesuagium in Staynebriggate de concessione Joh'is de Topclyff, et vnum mesuagium et duas bouatas terre cum pertin. in Scharrowe de dono d'ni Joh'is de Cabergh. Et de dono Joh'is de Carleton vnum mesuagium in Ripon in Alhalowgate. Et de dono Joh'is de Hawkeswyk quendam annualem redditum sex solidorum et octo denariorum exeunt. de tenementis suis in le Marketstede, iuxta crucem ex parte occidentali. Et de dono Nich'i de Dall, quendam annualem redditum sex solidorum et octo denariorum exeunt. de terris suis in Staynbrigate et Alhalowgate. Item vnum Cotagium de dono predicti Nicholai sicut iacet in vico S'ce Marie in Ripon iuxta mesuag. Joh'is de Clynt. Et de dono Ric'i de Sunnyng vnum mesuagium in Alhalowgate iuxta mesuag. Joh'is de Hawkeswyk. Et vnum mesuagium de dono Joh'is del Grene super le Cornehill iuxta mesuag. Ric'i de Richemund (*blank space of about two-thirds of a*

<sup>1</sup> Omitted in MS.

*line).* Et de dono Thome de Ledes tres acras et di. terre in campis de Ripon et Thorp iuxta Ripon. Et de dono Walteri de Ledes quemdam annualem redditum sex solidorum et octo denariorum de ten. suo iacente in le Merketstede ex parte orientali inter mesuag. Rob'ti de Burnehows ex vna parte et ten. Joh'is Frankysch ex altera parte. Item de dono predicti Joh'is de Hawkeswyk, vnum annuam redditum sex solidorum et octo denariorum exeunt. de vno mesuagio quondam Galfridi Glouere in Ploxomgate. Et de dono et concessione Ranulphi Pygot, militis, quemdam annualem redditum decem solidorum exeunt. de terris et ten. suis in Bokesby Pykall. Et dono Will'i de Thorneton quemdam annualem redditum sex solidorum et octo denariorum exeunt. de ten. suo in Westgate in quo predictus Will's inhabitat. Et de dono Joh'is de Morpath quemdam annualem redditum sex solidorum et octo denariorum exeunt. de quadam Grangia et vno columbari iacent. iuxta Grangiam Henrici del Keld. Et dimidiam partem vnius Cotagij in Westgate ex dono Rob'ti de Wyton et Joh'is Frankysch cum omnibus suis pertinencijs quibuscumque, que quidem terre et tenementa predicta tenentur de d'no Archiep'o et alijs. Habend. et tenend. predicto d'no Joh'i de Cabergh, Capellano, et successoribus suis Capellanis temporibus perpetuis futuris in dicta Capella celebraturis pro viuis et defunctis superius specificatis, libere, quiete, et in pace faciend. et reddendo Capitalibus dnis feodorum illorum seruicia debita et de iure consueta. Ac eciam volumus et ordinamus quod dictus Joh'es de Cabergh Capellanus et successores sui Capellani in dicta Cantaria quandocumque et quocienscumque vacauerit admittend. infra quadraginta dies a tempore note vacacionis dicte Cantarie per Joh'em de Ingelby quamdiu vixerit et per ipsius heredes de corpore suo legitimate procreatis post eius mortem Capitulo eccl. Coll. Ripon' presententur et per dictum Capitulum in eadem Cantaria sine mora canonice instituantur et in corporalem possessionem eiusdem actualiter inducantur. Et si predictus Johannes

John de  
Ingelby and  
his heirs to  
be patrons.

If kept  
vacant 40

days, to lapse de Ingelby vel heredes sui non presentauerint infra  
to Chapter quadraginta dies a tempore note vacacionis, extunc  
of Ripon, volumus quod Capitulum eccl. Coll. Ripon' predicte infra  
then after quadraginta dies prox. sequent. presentent. Et si  
40 days to the Capitulum predictum infra quadraginta dies non presen-  
Archbishop, tent, extunc volumus quod Archiep's Ebor. qui pro  
saving the tempore fuerit presentet. Saluo tamen prefato Joh'i de  
right of pre- Ingelby et her. s. et Capitulo predicto iure suo presentandi  
sentation to et patronatus alias cum dicta Cantaria vacauerit. Et si  
the Ingelbys in future predictus Joh'es de Ingelby obierit sine heredibus de  
cases. corpore suo legitime procreatis, extunc volumus aduoca-  
If John de cionem et patronatum dicte Cantarie siue Capellanarie  
Ingleby dies Capitulo eccl. Coll. Ripon remanere imperpetuum, ita  
without an quod non licet prefato Joh'i vel her. suis dictam aduocacio-  
heir, the nem alienare imperpetuum. Et si dictus Joh'es Cabergh  
Chapter of Capellanus vel successores sui terras redditus, tenementa,  
Ripon are to res, libros, calices, vestimenta, vel alia quecumque  
present ornaments dicte Cantarie pertinencia alienauerit sine  
perpetually. impignorauerit, consumpserit, vel vastauerit, vel in honeste  
The Chaplain vixerit, tunc amoueat, et aliis ydoneus capellanus per  
cannot alienate. dictum Johannem de Ingelby vel her. s. presentetur et in  
forma predicta instituatur et inducatur in Cantaria  
The Chaplain predicta. Eciam volumus et ordinamus quod dictus  
daily to say Joh'es de Cabergh Capellanus et successores sui singulis  
mass, etc., diebus matutinas, missam, et alias horas canonicas simul  
for those cum Placebo et Dirige, exceptis festis duplicitibus, tam  
specified. pro viuis quam pro defunctis superius specificatis et pro  
cuntis fidelibus viuis et defunctis dicant et celebrent  
deuote nisi infirmitate vel alia legitima et honesta causa  
If prevented, fuerit impeditus. Et si taliter impeditus fuerit, vel  
to find a causa racionabili se absentauerit, extunc volumus et  
substitute. ordinamus quod dictus Joh'es de Cabergh Capellanus vel  
alius qui pro tempore fuerit, per alium ydoneum et  
honestum Capellanum in dicta Capella diuina vt predicitur  
faciat celebrari. Item volumus et ordinamus quod post  
institutionem dictorum Capellanorum, quilibet eorum  
antequam a loco quo institutus fuerit se diuertat, Jura-  
mentum corporale super sacrosancta Dei Euangelia

The Chaplain  
daily to say  
mass, etc.,  
for those  
specified.

If prevented,  
to find a  
substitute.

The Chap-  
lain's oath  
on institu-  
tion.

prestet et faciat coram Capitulo memorato, quod secundum formam, modum, et ordinaciones predicta, Cantarie predicte deseruiet quamdiu ipsam occupauerit vel tenuerit, et secundum seruicium in forma predicta superius recitata diligenter et fideliter faciet et complebit.

(215) (ACTS OF CHAPTER IN GENERAL CONVOCATION).

(59) Acta in generali conuocacione singulorum fratrum et Canonicorum Ripon' ecclesie per Capitulum eiusdem ecclesie die Martis, videlicet in crastino Sancti Marci Euangeliste celebrata Anno d'ni Millesimo eccc<sup>mo</sup> primo de communi consilio et de vnanimi assensu Canonicorum tunc ibidem presencium, et procuratorum Canonicorum absencium.

In primis, ordinatum et statutum est, quod quando fuerit conuocacio celebranda, litera citacionis emanet per tres septimanas ante ipsum diem conuocacionis, et quod in fine citacionis hec clausula inseratur, "quod si dictis die et loco vna nobiscum canonice prepediti non possitis personaliter interesse, aliquem de Capitulo nostro quem duxeritis eligendum, qui velit personaliter interesse vestrum constituatis procuratorem, dantes ei plenam potestatem nomine vestro nobiscum tractandi et consciendi omnibus et singulis super quibus tunc pro honore et utilitate ecclesie duxerimus consentire."

Item statutum est quod habens prebendam litigiosam non admittatur de cetero ad signandum literas seu alia quecunque sub sigillo Capituli, nec ad residenciam seu ad aliquem tractatum seu actum per Capitulum exercendum, quousque possessionem pacificam fuerit assequutus.

Item in terris et domibus prebendarum siue in ipsis prebendis ad firmam dimittendis, Canonicus si voluerit pro equali precio aliis preferatur, et si secus actum fuerit, non valeat ipso iure, et prebendarius sic ad firmam dimittens, extraneum Canonico preferendo, xxs. fabrice ecclesie soluere teneatur, et sic soluat de anno in annum durante dimissione supradicta.

1401.  
April 26.

Letters of  
citation to  
go out three  
weeks before  
Convocation

In case of  
disputed  
possession,  
a canon  
cannot act  
until he  
obtains  
peaceable  
possession.

In letting  
prebendal  
lands, etc.,  
canons are  
to have the  
first offer.

Violation of Item statutum est si quis temeritatis audacia  
sequestra- sequestrum per Capitulum interpositum violare pre-  
tion involves sumpserit, excommunicacionis incurrit sentenciam ipso  
excommuni- cation. facto.

*Pro vicarijs.* Item ordinatum et statutum est quod si vicarius a  
Vicars to be Choro se absentauerit, licencia non petita et optenta,  
fined for nisi per Cure sue exercitium legitime fuerit impeditus,  
absence from super quo requisitus fidem faciat proprio iuramento, pro  
choir without singulis horis maioribus viz. matutinis, missa, et vesperis,  
sufficient cause. quibus vel qua ipsum a Choro abesse contigerit, de suo  
stipendio ij denarii per Camerarium Capituli subtra-  
hantur; per horis vero minoribus secundum arbitrium  
Capituli puniantur.

*Pro diaconibus et subdiaconis.* Diaconi vero et subdiaconi, si eos vel eorum aliquem  
Deacons also, and abesse contigerit, vt prefertur, pro qualibet hora maiori  
sub-deacons. amissione vnius denarii multentur. Aliis vero antiquis  
statutis ecclesie de aliis pro tempore absencie vicariorum  
substituendis, quibus statutis derogare non intendimus,  
in suo robore perpetuo duraturis.

No clerk to be ordained by authority of Chapter unless he has served in the Church and been found worthy. Item, quod nullus clericus ordinetur auctoritate Capituli, neque ad titulum ecclesie ad ordines de cetero promoueat, nisi fuerit de Choro, vel steterit in seruicio alicuius Canonici, et quod tunc fiat in Capitulo examinacio specialis coram Canonicis tunc in ecclesia residentibus, de conditionibus, moribus, vita, et literatura singularium personarum ordinandarum, et qui digni inuenti fuerint promoueantur; qui autem indigni nullatenus admittantur.

No leases to extend beyond ten years, unless in very special cases. Item, quod de cetero non fiant dimissiones reddituum tenencium vel terrarum vel domuum quarumcunque ad quamcumque prebendam spectancium vltra spaciun x annorum, sine speciali tractatu in solempni conuocacione super hoc habendo, omnibus et singulis canonicis vocatis legitime seu citatis, et tunc fiat inquisicio specialis an huiusmodi dimissionem fieri vrgens necessitas vel eidens ecclesie vtilitas exposcant, et extunc fiet reprobacio vel confirmacio prout videbitur canonicis vtilitati ecclesie expedire.

Item, quia Canonici residentes retroactis temporibus maioribus et solemnnioribus festiuitatibus anni in ecclesia nostra residere et diuinis interesse officiis non curarunt, nos, in diuini cultus augmentum et honori ecclesie prospicere cupientes, ac canonicos et confratres nostros presentes et futuros ad residendum in festiuitatibus supradictis animare volentes, de unanimi consensu et assensu omnium et singulorum confratrum nostrorum presencium, statuimus et diffiniendo ordinamus, quod quilibet Canonicus residencialis qui in festo Nativitatis Domini et per octabas eiusdem residenciam in dicta ecclesia nostra fecerit personalem, xxvjs. percipiat de comuna; qui vero in festo Paschae cum tribus diebus sequentibus xijs. iiijd., et qui in festo Ascensionis Domini cum tribus diebus precedentibus similiter duas marcas, in festo Pentecostes cum tribus diebus sequentibus personaliter residebit, consimiliter xijs. iiijd. percipiat de comuna.

Canons not having always resided and been present in choir at the greater festivals

are now to have extra payments from the common fund if keeping residence and present in choir.

Nota quod quilibet Canonicus residere volens debet personalem sua propria persona protestacionem suam facere in Capitulo.<sup>1</sup>

Item statutum et ordinatum est quod quilibet Canonicus volens in nostra ecclesia residere pro primaria residencia facienda, prius accedat personaliter ad domum Capitularem eiusdem ecclesie in festo Annunciaconis Beate Marie vel infra octo dies proxime sequentes, et ibidem personaliter protestetur de residendo et residenciam suam faciendo pro illo anno vel aliter ad distribuciones (emolumentorum *erased*) non admittetur, nec residere pro anno illo reputabitur.

(59 v.) Item statutum et ordinatum est quod quilibet Canonicus volens de nouo residere in principio prime sue residencie, facta protestacione vt prefertur, xls. soluat realiter Camerario nostro in augmentum commune ipsius ecclesiae, nec ante veram solutionem huiusmodi per ipsam (*sic*) realiter factam residere censeatur, nec distribuciones percipiat quoquomodo.

Each Canon to pay 40s. to the common fund on beginning his residence.

<sup>1</sup> This note is in a later hand.

Absence on  
Chapter  
business to  
count as  
residence.

Dilapida-  
tions.

*Nota de  
solucione  
capis.*

Cope-money  
to be used  
for copes and  
vestments.

Services for  
Athelstan  
and  
others once  
a month.

Clerks to be  
courteous to  
parishioners,  
and not to  
compose  
ribald verses.

*Nota de ex-  
equijs . . .<sup>1</sup>  
pro Rege Ao  
et alijs.*

No layman,  
least of all  
a sanctuary  
man, is  
commonly  
to bear  
weapons or  
leave them in  
the church.

Item quod canonicus absens in negotiis ecclesie euidenter et de consensu capituli censeatur residere et pro residente habeatur.

Item quod canonicus domos prebende sue in statu quo eas inuenit sustineat, et quod ad reparacionem earundem non teneatur post mortem, nisi ad reparacionem defectuum contigencium tempore suo, hoc excepto, quod si quam pecuniam a predecessore receperit, et si illam pecuniam in reparacionem seu edificationem domorum prebende non comitterit, illam refundere teneatur.

Item, quod quilibet canonicus soluere teneatur vnam capam preciosam valoris x marc. in vita sua, quam si non soluerit in vita, soluat post mortem x li.

Item, quod huiusmodi pecunia soluenda pro capis cedat in vsum caparum et vestimentorum ecclesie nostre.

Item quod quolibet mense vno die, quo comodius fieri poterit, fiant solempnes exequie in choro pro animabus Athelstani Regis et aliorum Regum et pontificum ac canonicorum et benefactorum ecclesie nostre.

Item, quod clerici et alii ministri ecclesie honeste se gerant erga parochianos, nec aliquos rithmos componant vel verba inhonesta et opprobriosa inferant sutoribus vel aliis artificibus ville, et si contrarium expellantur.

Item, quod quolibet anno die (*blank*) mensis (*blank*) fiant generales et solempnes exequie Athelstani Regis in quibus conueniant ad ecclesiam omnes fugitiui, et solempniter classicum pulsent, et in missa offerant; qui vero absens soluat fabrice xijd.

Item, quod nullus laicus et maxime fugitiuus communiter arma portet, nec reponat infra ecclesiam, videlicet sparthis,<sup>2</sup> baculos, vel lanceas, quod si fecit, cedant in vsum fabrice ecclesie.

<sup>1</sup> A word illegible here.

<sup>2</sup> A sparth was a staff with an axe head (Ducange).

Item, quilibet fugitiuuus in prima admissione sua ad libertatem de obseruando predicta corporaliter iuret.

Oath of a  
sanctuary  
man.

Item, quod Capitula ordinacionis facte per bone memorie T. et W. dudum Archiepiscopos Ebor. tangencia ministros ecclesie (pp. 6-9), quilibet mense in capitulo semel, omnibus ministris presentibus, distincte legantur, et contra delinquentes fiat execucio.

Statutes  
concerning  
ministers to  
be read out  
in Chapter-  
house once  
a month.

Item, quod nullus vicarius vel minister ecclesie aliquam pecuniam de oblacionibus faciendis sibi auctoritate propria sumat, set clericus suus oblacionem integrum camerario nostro restituat, et quod vicario vel clero ex consuetudine debetur camerarius refundat, qui contrafecerit (*blank*).

All oblations  
to be handed  
to the Cham-  
berlain, who  
will refund  
what is due.

Item, statutum et ordinatum est quod fines terrarum et tenementorum que sunt de tenura singulorum canonorum ecclesie nostre non fiant per seneschallum, set per ipsum Canonicum ad quem pertinet, vel per locum suum tenentem ad hoc specialiter deputatum.

Fines of  
lands, etc.,  
not to be  
levied by the  
Seneschal,  
but by a  
Canon.

Item, ordinatum et statutum est, quod nullus admittatur in Canonicum et in fratrem nisi personaliter vel per procuratorem cum mandato, siue procuratorio sufficienti legitime constitutum, potestatem iurandi in animam domini sui de obseruando statuta et consuetudines ecclesie habentem, ipsumque procuratorum penes Capitulum et eius acta omnino dimittat. Alioquin pro non admisso habeatur.

*Nota quod  
procura-  
torium debet  
remanere  
penes Capi-  
tulum  
omnino.*

Ac eciam omnes infrascripti vicarii, in presencia dicti Capituli et reuerendi viri Magistri Alani Newarke, curie Ebor. aduocati, personaliter congregati, xvij die mensis Septembris Anno Domini m<sup>o</sup>c<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup> octauo, sponte et sine aliqua compulsione statuerunt et concesserunt vnanimi assensu et consensu pro se et successoribus suis, quod quilibet vicarius a primo die sue commissionis in vicariam suam vsque ad ultimum diem sue resignacionis siue mortis, sextam partem omnium expensarum dicte domui sue cum pertinenciis libenter et sine aliqua

1408.  
Sept. 17.  
The Vicars  
agree that  
each shall  
pay one sixth  
of the  
expenses of  
their house.

contradiccione salueret et supportaret sub pena pre-nominata . . . Magistro Alano Newerke tunc commissario Magistro Will'o Cawod et Magistro Adam Fenrother, residenciariis, et d'no Johanne Deen, Rectore chori, presentibus.

Also that  
each on  
coming in  
shall contribute 6s.  
8d. and a  
silver spoon  
price 2s.

Item ordinatum erat communi assensu et consensu dictorum vicariorum, pro se et successoribus suis vicariis, quod quilibet vicarius dicte ecclesie Collegiate, in primo ingressu suo, sine aliqua contradiccione realiter solueret vjs. viijd. sterlingorum et vnum coclare argenteum prec. ijs. pro suo perpetuo memoriale et in recompensacione ceterorum vtensilium ibidem inuentorum.

**60. (216) PREUILEGIUM IMPETRATUM PER ORDINEM CISTERCIENSEM.**

1390,  
Aug. 5.  

Bonefacius (*ix<sup>us</sup> inserted*) Episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis filiis vniuersis Abbatibus et Conuentibus Cist. ordinis per regnum Anglie constitutis, salutem et apostolicam benedictionem. Pro reuerencia virginis gloriose genetricis Dei Marie, cui preclarus ordo vester specialiter dedicatus esse denoscitur, ac pro multis laudabilibus vestris meritis quibus virtutum dnic (*sic*) et apostolice sedi multipliciter complacetis, humiles deuotionis vestre preces aure benigna suscipere et pio dilectamur affectu efficaciter adimplere, hinc est quod nos, vestris supplicationibus inclinati, vt de terris, pratis, tenementis, possessionibus, siluis, animalibus, et rebus aliis quibuscumque de quibus dum in manibus vestris fuerint a prestacione decimarum, per indulta sedis<sup>1</sup> apostolice priuilegiati estis vel exempti, si ea concessistis vel concedetis in posterum aliis ad firmam annuam procurandam, dum tamen in hijs alienacio perpetua non existat, nullus a vobis vel ab ipsis firmariis vestris decimas vel primicias exigere vel extorquere presumat, nec ad huius solucionem prescripcionis titulo, aut quoouis alio iure seu colore acquisito ante hec tempora